
PATVIRTINTA                                                      

Alytaus dailės mokyklos 

direktoriaus 2018 m. rugsėjo 3 d. 

įsakymu Nr. V-35                                     

 

 

ALYTAUS DAILĖS MOKYKLA 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos dailės mokytojas.  

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Alytaus dailės mokyklos (toliau- mokykla) direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 

4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

4.1. turėti aukštąjį išsilavinimą;  

4.2. turėti dailės mokytojo kvalifikaciją arba privalo būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir 

specialiosios psichologijos kursus mokytojams pagal Specialiosios pedagogikos ir specialiosios 

psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursų programą ne vėliau kaip per 2 metus nuo darbo 

mokykloje pradžios (arba studijų metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų) kursą);  

4.3. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 

laikytis Pedagogų etikos kodekso; 

4.4. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 

mokyklos nuostatus, mokyklos darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos instrukcijas ir 

kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 

4.5. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 

(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 

elektroniniu paštu);  

4.6. taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų reikalavimus, sklandžiai ir 

argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   

4.7. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

4.8. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 

4.9. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, tirti ir 

kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti gerąją pedagoginio 

darbo patirtį; 

4.10. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, reaguoti į 

smurtą ir patyčias pagal mokyklos nustatytą tvarką;  

4.11. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų 

metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną užsienio 

kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų ar prancūzų. 

4.12. privalumas  –  dalyvauti meninėje-kūrybinėje veikloje. 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. funkcijos, skirtos dailės programai ar programoms įgyvendinti 

5.1.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ugdymo programomis, mokinių gebėjimais 

ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia 

reikiamą pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pritaikydamas  jiems dalyko programą, turinį, metodus; 

5.1.2. pagal mokyklos ugdymo planą, pamokų tvarkaraštį veda pamokas, skirtas ugdymo poreikiams 

tenkinti bei mokymosi pagalbai teikti; 

5.1.3. teikia pagalbą mokiniui pastebėjus jo atžvilgiu taikomą psichologinę, fizinę prievartą ar 

įvairaus pobūdžio išnaudojimą; 

5.1.4. imasi atitinkamų priemonių pastebėjus ar įtarus mokinius apsvaigusius nuo psichiką veikiančių 

medžiagų;  

5.1.5. supažindina mokinius su saugaus elgesio taisyklėmis, vesti saugaus elgesio instruktažus, 

užtikrinti ugdomų mokinių saugumą.  

5.1.6. pamokų metu vykdo žalingų įpročių prevenciją, informuoja mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus) ir mokyklos vadovą ar jo įgaliotą asmenį apie jų apraiškos atvejus, padalina mokyklos 

administracijos parengtą informacinę medžiagą mokiniams ir/ar jų tėvams (mokėjimo kvitus ir kt. 

5.2. vykdo funkcijas, susijusias su kontaktinėmis valandomis: 

5.2.1. planuoja ugdymo procesą, rengia neformaliojo vaikų švietimo programas, ruošiasi 

pamokoms, parenka mokomąją medžiagą, organizuoja technologinius procesus (jeigu tokie reikalingi 

mokymosi procesui), kuria ir puoselėja mokymo aplinką ir sudaro individualizuotas užduotis, 

suteikdamas mokiniams ugdymo programose numatytas žinias, ugdydamas gebėjimus bei 

kompetencijas; nešališkai vertina mokinių pasiekimus ir per elektroninį dienyną informuoja apie 

mokymosi pažangą mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus);  

5.2.2. analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą, dokumentuoja ir archyvuoja geriausius jų 

pasiekimus; 

5.2.3. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu (arba iškilus problemoms) informuoja juos bei mokyklos 

administraciją apie mokinio lankomumą ir specifines iškylančias problemas;  

5.2.4. nuolat tobulina savo kvalifikaciją, skaitant literatūrą, naudojantis internetu, dalyvaujant 

seminaruose ir konferencijose, stažuotėse, individualiai bendraujant su kolegomis. 

5.3. vykdo funkcijas, susijusias su veikla mokyklos bendruomenei: 

5.3.1. planuoja, organizuoja ir vykdo veiklas mokyklos bendruomenei, organizuoja pažintines 

išvykas ir kitus renginius, įtraukiančius mokyklos bendruomenę į kultūrinę-edukacinę veiklą, už 

miesto ribų, bendradarbiauja su kitais mokytojais bei administracija, kad būtų pasiekti mokymo 

tikslai, dalyvauja mokyklos organizuojamuose renginiuose, posėdžiuose, peržiūrose, baigiamųjų 

darbų komisijose, darbo grupėse bei komisijose,  vykdo mokyklos kultūrinę veiklą (organizuoja ir 

rengia mokinius dalyvauti parodose ir/arba edukaciniuose projektuose,  rengia paraiškas išoriniam 

projektų finansavimui, laiku tvarko savo veiklos dokumentus;  

5.3.2. kuria mokyklos vizualinę informaciją bei vykdo mokyklos sklaidos mokyklos tinklalapyje bei 

facebook paskyroje darbus, organizuoja atvirų durų dienas, fiksuoja bei kaupia mokyklos gyvenimą 

fiksuojančius dokumentus, tvarko mokyklos mokinių darbų archyvą, vietinėje, šalies ir/ar 

tarptautinėje spaudoje publikuoja tekstus apie mokyklą, rengia mokytojų kvalifikacijos programas;  

5.3.3. dalyvauja projektuojant mokyklos edukacines erdves, įsigyjant naujas mokymo priemones, 

leidinius mokyklos bibliotekai bei specifines mokymosi priemones bendruomenei (atranka bei 



 

 

3 

 

užsakymas knygynuose ar internetinėse parduotuvėse bei jų transportavimas), remontuoja gipsinius 

modelius ir/arba kuria naujus; 

5.3.4. stebi, fiksuoja ir analizuoja ugdomų mokinių individualią pažangą bei  aptaria mokytojų 

susirinkimuose, mokinių konsultavimas pagal poreikį, budėjimas mokykloje mokinių atostogų metu 

ir per renginius; 

5.3.5. pavaduoja direktorių kai jis ir direktorius pavaduotojas ugdymui išvykę, atostogauja arba serga; 

5.3.6. vykdo  kitus teisėtus mokyklos vadovų pavedimus ir Mokyklos tarybos nutarimus. 

  

IV SKYRIUS 

 

MOKYTOJO TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ  

 

 

6. Mokytojas turi teisę: 

6.1. siūlyti savo individualias programas, pasirinkti pedagoginės veiklos būdus ir formas.  

6.2. ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.  

6.3. būti atestuotu ir įgyti kvalifikacinę kategoriją švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka.  

6.4. dirbti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, turėti 

higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą darbo vietą.  

6.5. dalyvauti mokyklos savivaldoje.  

7. Mokytojas atsako: 

7.1. už darbo tvarkos pažeidimus, nustatytų pareigų nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą; 

7.2. už profesinės etikos normų ir etikos kodekso nesilaikymą; 

7.3. už saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos reikalavimų pažeidimus; 

7.4. už žalą, padarytą mokyklai dėl savo kaltės ar neatsargumo. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Pasikeitus pareigybės aprašo priede nurodytam kontaktinių valandų skaičiui, atitinkama apimtimi 

pasikeičia nekontaktinių valandų skaičius 5.2. punkte nurodytoms veikloms.  

7. Jei dėl nuo mokytojo nepriklausančių aplinkybių nevykdoma 5.3. punkte numatyta ir pareigybės 

aprašymo priede numatyta veikla, mokytojas atlieka kitas su mokyklos direktoriumi suderintas 

funkcijas. 

 

 

 

________________ 

 

Susipažinau ir sutinku 

____________________________________ 

 

(mokytojo vardas, pavardė, parašas) 

 

Data 


